Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
16.11.2022г. №648/п

О внесении измененийв приказы №607/п от 28.10.2022 г, №630/т от 08.11.2022 Г.,
№640/т от 10.11.2022 г

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области от 14.11.2022 г. №316-01-
63-31-57/22 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и
молодежной политики Нижегородской области от 24 октября 2022 года №316-01-
63-2902/22 и рекомендациями ГБУ ДО РЦ «Вега» приказываю:

1. Внести изменения в пункты 8, 12, 15, 16 графика проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2)
приказа управления от 28.10.2022 г. №607/п «Об организации муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,
изложив их в следующей редакции:

8. Физическая 22 ноября 7-11 МБОУ ГоловановН.В.
культура 2022 года класс «Средняя (методист УМЦ)

школа №15» Поморцева С.М.
(методист УМЦ)
Горбачёва О.Е.

(СШ №19, зам.дир. по
УВР)

12. Основы 28 ноября 7-11 МБОУ ГоловановН.В.
безопасности 2022 года класс «Средняя (методист УМЦ)

жизнедеятельности школа №19 с Брунова О.П.
УИОП» (методист УМЦ)

Пысина Г.К.
_

(СШ №17, зам.дир.
по УВР)

15. Астрономия 16 декабря 7-11|МБОУ «Средняя КолчинаТ.А.
2022 года класс школа №4» (СШ №5, зам.дир. по

УВР)

МБОУ Пысина Г.К.
«Средняя (СШ №17, зам. дир.

школа №19 с по УВР)
УИОП»

16. Технология 1 декабря 7-11|МБОУ «Средняя Брунова О.П.
2022 г. класс школа №7 (методист УМЦ)

им.Крупинова
А.А.»

МБОУ «Средняя Пысина Г.К.
школа №19 с (СШ №17, зам.дир.

УИОП» по УВР)
2 декабря МБОУ «Средняя Брунова О.П.
2022 г. школа №7 (методист УМЦ)

им.Крупинова
А.А.»

2. Внести изменения в состав жюри муниципального этапа (приложение3)
приказа управления от 28.10.2022 г. №607/п «Об организации муниципального:
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,
изложив его в следующейредакцией:

д

мо

ИИ ное

|

2

що

>

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА:
И.В. Стрелкин- председатель, руководитель РМО учителей физической культуры;
Н.В. Шевелилов - МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина;
В.В. Жеглов - МБОУ СШ №3;
С.П. Смирнов - МБОУ СШ №4;
И.В. Власова - МБОУ СШ №7 им. Героя России КрупиноваА.А.;
О.В.Горбунова - МБОУ СШ №8;
С.С. Силантьев - МБОУ СШ №15
А.К.Лебедев - МБОУ Серковская СШ;
Н.А. Дуцева - МБОУ СШ №17им. АрюткинаН.В.;
А.С. Крутов - МБОУ СШ №17 им. АрюткинаН.В.;
И.В. Волкова - МБОУ СШ №18;
М.А.Чугунова - МБОУ СШ №19 с УИОП;
Е.А. Беганцев - МБОУ Ильинская ОШ;
О.П. Волкова - МБОУ СШ №2;
А.О. Мавлянов - МБОУ СШ №8;
М.В. Соколов - МБОУ ОШ №12;
О.С. Силантьева - МБОУ СШ №19 с УИОП.

ОБЖ:
Т.М. Желтухинская - председатель, руководитель РМО учителей ОБЖ, учитель МБОУ
СШ №17 им. АрюткинаН.В.;
А.К. Годухин - МБОУ СШ №2;
О.В. Гурьянов - МБОУ СШ №3;
А.М.Мочалин -МБОУ СШ №4;
А.А. Молькова- МБОУ СШ №5;
Е.В. Осипова - МБОУ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
Л.В. Казанцева - МБОУ СШ №8;
Н.А. Зотина - МБОУ ОШ №13;
О.В. Частова - МБОУ СШ №15;

10. И.В. Волкова - МБОУ СШ №18;
11. Н.П. Пузеркина - МБОУ СШ №19 с УИОП;
12. П.А. Лукичев - МБОУ Бриляковская СШ;
13. А.А. Кротиков - МБОУ СШ №1;
14. В.В. Жеглов - МБОУ СШ №3;
15. Е.В. Таланов - МБОУ Аксентисская ОШ;
16. А.Н.Галаничева - МБОУ ОШ №12;
17. Л.А. Родионова - МБОУ Строчковская СШ;
18. О.Е. Шерстнева — МБОУ СШ №19.

3: Внести изменения в состав организаторов (приложение 1 приказа
управленияот 08.11.2022 г. №630/п «О составе организаторов и обеспечении явки

_

учащихся при проведении муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном
году»), изложив его в следующейредакцией:

Физ.культура

22.11.2022

1

э“мяффьъъь

8

9
1

1

. Смирнов С.П. (СШМ№4, учитель физ.культуры);

. Шевелилов Н.В. (СШ №1, учитель физ.культуры);

. БайкинаЕ.С. (СШ №5, учитель физ.культуры); ;

. Лебедев А.К. (Серковская ОШ, учитель физ.культуры);

. Чугунова М.А. (СШ №19, учитель физ. культуры);

. Жеглов В.В. (СШ №3, учитель физ.культуры);

. Дуцева Н.А. (СШ №17 учитель физ.культуры);

. Силантьева О.С. (СШ №19, учитель физ. культуры);
. Волкова И.В. (СШ №18, учитель физ.культуры);
0. Горбунова О.В. (СШ №8, учитель физ.культуры);
1. СтрелкинИ.В. (Тимирязевская СШ, учитель физ.культуры)

ОБЖ

28.11.2022

хо

чмивьь-

. Круглов А.А. (Строчковская СШ, учитель физики)
. Брызгалова И.И. (ОШ №12, учитель русского языка и литературы)
. Круглова И.В. (ОШ №12, учитель начальных классов)
. ОвчинниковаН.В. (СШ №4, учитель музыки)
. Карабанова Ю.В. (СШ №18, учитель начальных классов)
. Баранова Н.А. (СШ №17, учитель начальных классов)
. СиницынаН.П.(ОШ №16, учитель начальных классов)
. Горбунова О.В. (СШ №8, учитель физической культуры)
. Шерстнева О.Е. (СШ №19, учитель ОБЖ)

4. Внести изменения в
10.11.2022 г. №640/п

п. 7,9,15 приложения 1 приказа управления от
«Об организации проверки работ участников

муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году», изложив его в

следующей редакции:

7 мхк Жаренова С.В.|21.11.2022(пн)|С.М.Поморцева Т.С. Смирнова —

18.11.2022 Круглова Н.Ф.|22.11.2022 (вт) председатель, МБОУ
СШ №4

9 Физика
—

М.А.Бушкова 24.11.2022(ят) М.А.Бушкова А.М. Табунова —

23.11.2022 Круглова Н.Ф. 25.11.2022(пт) председатель,
учитель МБОУ СШ

№7

15|Астрономия Колчина Т.А.|19.12.2022(пн) 'Т.П.Лабутина А.М.Табунова —

16.12.2022 Пысина Г.К.|20.12.2022(вт) . председатель,
учитель МБОУ СШ

№7

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. обеспечить явку педагогических работников подведомственных школ в

соответствии с изменениями, обозначенными выше;
|

5.2 назначить сопровождающих для доставки детей в базовые школы и
обратно в дни проведения олимпиад по физической культуре, основам’.
безопасности жизнедеятельности и астрономии с учетом изменений и возложить
на них ответственность за жизнь и здоровье детей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую
УМЦ управленияЛ.Б. Середневу.

„Начальник управления Е.В. Малышева

Согласовано:
Л.Б. Середнева

С.А.Воронцова
9-12-92